
 

UCHWAŁA NR 7479/2023 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

z dnia 23 listopada 2023 r. 
 
 

w sprawie: wyrażenia zgody na usunięcie drzew przez Wojewódzki Szpital dla Nerwowo                             
i Psychicznie Chorych „Dziekanka” im. Aleksandra Piotrowskiego w Gnieźnie 

 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 ze zm.) i art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala,                        
co następuje: 

 
§ 1. 

 
1. Wyraża się zgodę Wojewódzkiemu Szpitalowi dla Nerwowo i Psychicznie Chorych „Dziekanka” 

im. Aleksandra Piotrowskiego w Gnieźnie na usunięcie 10 drzew znajdujących się                                 
na nieruchomości położonej w Gnieźnie, przy ulicy Poznańskiej 15, oznaczonej w ewidencji 
gruntów jako: obręb Gniezno, arkusz mapy 37, działka nr 1/14 o pow. 22,8349 ha, zapisanej                   
w księdze wieczystej nr PO1G/00071714/1, stanowiącej własność Województwa 
Wielkopolskiego. 

2. Wykaz drzew przeznaczonych do usunięcia stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 
3. Plan sytuacyjny drzew przeznaczonych do usunięcia stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

 
§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi Wojewódzkiego 
Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych „Dziekanka” im. Aleksandra Piotrowskiego w Gnieźnie. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  



 

UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR 7479/2023 

 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  
z dnia 23 listopada 2023 r. 

 
 

Nieruchomość położona w Gnieźnie, przy ul. Poznańskiej 15, szczegółowo określona                          
w § 1 ust. 1 uchwały stanowi własność Województwa Wielkopolskiego i znajduje się                                        
w nieodpłatnym użytkowaniu Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych 
„Dziekanka” im. Aleksandra Piotrowskiego w Gnieźnie. 
 Dyrektor WSdNiPCh „Dziekanka” w Gnieźnie skierował wniosek do Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu o wyrażenie zgody                            
na usunięcie 10 drzew znajdujących się na nieruchomości położonej w Gnieźnie, przy                                 
ul. Poznańskiej 15, na działce ewidencyjnej nr 1/14, w związku z kolizją drzew z planowaną 
rozbudową budynku szpitalnego nr 7.   
 Zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody                       
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 ze zm.) usunięcie drzewa lub krzewu z terenu nieruchomości może 
nastąpić po uzyskaniu zezwolenia wydanego na wniosek posiadacza nieruchomości - za zgodą 
właściciela tej nieruchomości. 
 Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  

           
 
 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

  
 
 
 
 
 



 

                Załącznik nr 1 do uchwały nr 7479/2023 
                  Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

          z dnia 23 listopada 2023 r. 
 
 

Wykaz drzew przeznaczonych do usunięcia na nieruchomości położonej w Gnieźnie,  
przy ul. Poznańskiej 15 

 

LP. 

OZNACZENIE  
WG 

PROJEKTU 
ZAGOSP. 
TERENU 

NAZWA GATUNKOWA  
 

ILOŚĆ 
DRZEW 

[szt.] 

OBWÓD 
PNIA/PNI  
DRZEWA  

NA WYS. 130 CM 

1 2 Klon zwyczajny 1 92 

2 5 Jabłoń domowa 1 49 

3 6 Jabłoń domowa 1 70 

4 7 Klon zwyczajny 1 92 

5 8 Klon zwyczajny 1 98, 84 

6 9 Klon zwyczajny 1 88 

7 10 Klon zwyczajny 1 53, 103, 67 

8 11 Klon zwyczajny 1 87 

9 15 Klon zwyczajny 1 58 

10 16 Brzoza brodawkowata 1 117 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                 Załącznik nr 2 do uchwały nr 7479/2023 
                                   Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

                           z dnia 23 listopada 2023 r. 
 

 
Plan sytuacyjny drzew przeznaczonych do usunięcia na nieruchomości położonej w Gnieźnie, przy ul. Poznańskiej 15 

 

 


